令和６年２月２９日

３年生保護者様

 名古屋市立名東高等学校

ＰＴＡ会長 陶 山 直 子

制服リユースについてのお願い

これまでの３年間、ＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、本当にありがとうございました。

卒業式を控え、お子様のご卒業をお慶び申し上げるとともに、厚くお礼申し上げます。

名東高校は、これまで他校に先駆けて国際理解教育とＥＳＤ【（ESD：Education for

Sustainable Development）持続可能な開発のための教育】の推進を柱として教育活動を展開し

てきました。とりわけ 2014 年のユネスコスクールへの加盟以来、「名東版ＥＳＤ」の名のもと

に、人権や環境、異文化理解などの諸問題について、意識を広げ考える機会を設けてきました。

ＰＴＡもこの理念に深く共鳴し、今年度も好評だった制服リユースの活動を継続いたします。

つきましては下記のように回収をさせていただきますので、皆様のご協力をお願いいたします。

なお、リユース品は気持ちよく着用できるように、洗濯ができるものはしていただくなど、重ね

てご協力をお願い申し上げます。

記

  リユース品   制服   ブレザー・ベスト・シャツ・ズボン・スカート等

      ※体操服はネーム刺繡があるため、リユースの対象外です。

  回収日     ３月４日（月）～４月２６日（金）

  回収方法    卒業生は、職員室の総務部の先生へ渡して下さい。

保護者の方は事務室にて「制服のリサイクルの件」と伝えて、

総務部の教員を呼び出して下さい。その場合はできるだけ 9時から

16時 30分の間にお越しくださいますようお願いいたします。

  配布方法・時期  今年度同様、５月の PTA総会の日に展示し、希望される方に

自由に持ち帰りいただく予定です。

以上